
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

03 октября 2022 г. г. Георгиевск № 1860

Об утверждении итогов школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по экологиив 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края 30 августа 2022 года
№ 1730 «Об утверждении Положения о проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года»

`
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по экологиив 2022/23 учебном году (приложение 1-33 стр.).

2. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа
олимпиады школьников по экологиив 2022/2023 учебном году.

3. Отделу общего и дошкольного образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края довести настоящий
приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования
управления образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края.

ОТРАВЛЕНИЕ
й АЗ |Начальник управления °=| лись,

образования администран оСКОТО
Георгиевского городскоЕб. округаьсого0 КР,Ставропольского края \53>

“”” Е.А.Тумоян



     Приложение 1  
  к приказу управления образования 

     администрации  
     Георгиевского городского  округа 
     Ставропольского края  
     от 03 октября 2022 года №1860 

 
 

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2022/2023 учебном году 
 

5 класс 
№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Татаринова Дарья Анатольевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 74 Призёр 

2 Никитин Кирилл Валерьевич МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 70 Призёр 

3 Саркисян Сюзанна  Степановна МБОУ СОШ №3  5 66 Призёр 

4 Зверько  Илья Иванович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 66 Победитель 

5 Щербаков Богдан Сергеевич МБОУ СОШ №3  5 64 Призёр 

6 Давоян Ангелина Артуровна МБОУ СОШ №3  5 62   

7 Кодабашян Эвелина Николаевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 58   

8 Катринец Давид Сергеевич МБОУ СОШ №3  5 56   

9 Авдалян Арам Артёмович МБОУ СОШ №7 5 56 Победитель 

10 Ованян Анаит Огановна МБОУ СОШ №29 5 56 Победитель 

11 Чекунова Мария Дмитриевна МБОУ СОШ №3  5 52   

12 Гаспарян Эдуард Арнольдович МБОУ СОШ №7 5 52 Призёр 

13 Черкасов Леонид Леонидович МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 52 Победитель 

14 Асеева Ева Дмитриевна МБОУ СОШ №29 5 52 Призёр 

15 Сидорова Дарья Ивановна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 51 Призёр 

16 Вилкова Александра Александровна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 51 Призёр 

17 Чувилёва Анастасия Ярославовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 51 Призёр 

18 Катичева Злата Егоровна МБОУ СОШ №29 5 51 Призёр 

19 Филь София Андреевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 48   



20 Климов Александр васильевич МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 46   

21 Славина Екатерина Андреевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 44   

22 Малышева Тамара Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 44   

23 Бучек Алекса Руслановн МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 43   

24 Мячин Максим  Александрович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 41   

25 Маширов Иван Антонович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 40   

26 Хоршева София Дмитриевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 40   

27 Шматкова Ульяна Сергеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 40   

28 Аванян Диана Рачиковна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 38   

29 Бочарников Ярослав Сергеевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 38   

30 Шельдешева Ксения Юрьевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 38   

31 Дибровнов Максим Романович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 38   

32 Азизов Ратмир Юрьевич МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 37   

33 Кудеян Руслан Валерьевич МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 37   

34 Шестаков Арсений Алексевич МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 36   

35 Тимченко Марк Юрьевич МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 36   

36 Стародубцев Илья Валерьевич МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 36   

37 Коновалов Михаил Валерьевич МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 35   

38 Шолкова Эмилия Максимовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 34   

39 Рябыхов  Дмитрий  Александрович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 34   

40 Вакуленко Ника Станиславовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 34   

41 Котюх Дмитрий Олегович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 34   

42 Морозов Ярослав Витальевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 34   

43 Бурзянцева Ксения Евгеньевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 34   

44 Асеева Аиша Артуровна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 34   

45 Гавришова Дарья Андреевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 34   

46 Немцова Анна Ивановна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 34   

47 Эйрих Дмитрий Викторович МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 34   



48 Гусейнова Сабина Нагметовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 34   

49 Царан Мария Ивановна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 33   

50 Базаева Разият Гаджиевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 33   

51 Сидоренко Вероника Леонидовна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 32   

52 Голозубова Анна Андреевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 32   

53 Глубоченко Марк Петрович МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 32   

54 Емельянов Тимур Алексеевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 32   

55 Данильченко  Людмила Сергеевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 32   

56 Гундер София Руслановна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 32   

57 Прецер Александра Ивановна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 31   

58 Кальченко Владислав Викторович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 30   

59 Борисенко  Зульфия Эгамовна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 30   

60 Осминина  Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 30   

61 Бичёв Святослав Вячеславович МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 30   

62 Мавлонов Захар Зарифович МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 30   

63 Доев Радислав Константинович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 30   

64 Милюхина Анастасия Владимировна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 30   

65 Свириденко Иван Александрович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 30   

66 Ильин Сергей Владимирович МБОУ СОШ №29 5 30   

67 Погосян Армен Робертович МБОУ СОШ №29 5 30   

68 Брюханова Екатерина Александровна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 29   

69 Гусева София Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 28   

70 Червиченко Вероника Витальевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 28   

71 Федотов Роман Юрьевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 28   

72 Шмер Тимофей Игоревич МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 28   

73 Рамазанова Фаизат Шафиевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 28   

74 Докучаева Милена Владимировна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 27   

75 Безрукова София Николаевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 27   



76 Вялых Дана Евгеньевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 27   

77 Карелина Виолетта Сергеевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 27   

78 Карапутина Екатерина Вадимовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 26   

79 Шахян Альберт Врежевич МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 26   

80 Агибалова Алина Александровна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 26   

81 Бутова Александра Антоновна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 26   

82 Стрельников Максим Олегович МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 26   

83 Харитонов Михаил Михайлович МБОУ СОШ №29 5 26   

84 Краснослободцев Николай Александрович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 25   

85 Авдеев Марк Витальевич МБОУ СОШ №7 5 24   

86 Рязанов Никита Витальевич МБОУ СОШ №7 5 24   

87 Нагапетян Арианна Алексеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 24   

88 Шабанова Ашура Шабановна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 24   

89 Колодин Дмитрий Дмитриевич МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 24   

90 Садовников Роман Дмитриевич МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 23   

91 Петросян Диана Максимовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 22   

92 Куликова Анастасия Витальевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 22   

93 Сагиян Игнат  Овикович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 22   

94 Монашенко Елизавета Дмитриевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 22   

95 Щейхгасанов Шамиль Гаджиевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 22   

96 Соколов Владислав Романович МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 22   

97 Видершпан Валерия Александровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 21   

98 Абдуллаев Сергей Александрович МБОУ СОШ №7 5 20   

99 Цаканян Ашот Арамович МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 20   

100 Карапетян Дарья Гарриевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 20   

101 Мкртумова Ефросинья Григорьевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 20   

102 Юренко Алина Степановна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 20   

103 Васильева Екатерина Олеговна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 20   



104 Нурмашова Луиза Романовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 5 20   

105 Набиев Радий Расимович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 20   

106 Смыченко Платон Дмитриевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 18   

107 Захаренко Виктория Ивановна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 18   

108 Стрекалова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 18   

109 Антюшина Александра Леонидовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 5 18   

110 Пузенко Тимофей Сергеевич МБОУ СОШ №7 5 17   

111 Наталичев Артем Викторович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 17   

112 Севян Камилла Геворговна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 16   

113 Велиев Самир Самирович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 16   

114 Казаченко Светлана Алексеевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 16   

115 Бастраков  Артём Александрович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 15   

116 Ушакова Анжелика Евгеньевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 14   

117 Гальченко Ульяна Васильевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 12   

118 Абрамова Екатерина Павловна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 12   

119 Семендяева Светлана Сергеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 12   

120 Бурдейный Михаил Иванович МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 5 12   

121 Аристакесян Сергей Самвелович МБОУ СОШ №29 5 12   

122 Сафонова Екатерина Ивановна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 5 11   

123 Шумов Александр Александрович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 10   

124 Едиг Кирилл Дмитриевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 10   

125 Андрющенко Владислав Романович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 9   

126 Зверько Андрей  Александрович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 9   

127 Анфиногенова Екатерина Юрьевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 8   

128 Османова Эльвира Радиковна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 5 8   

129 Ермаков Роман Романович МБОУ СОШ №29 5 8   

130 Астафьева Алена Александровна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 0   

131 Котова Варвара Игоревна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 5 0   



132 Миронов Андрей Иванович МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 5 0   

      

 
6 класс 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Макозеб Полина Андреевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 92 Призёр 

2 Дадаян Антон Эдуардович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 82   

3 Яровая Полина Александровна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 68   

4 Деремешко Вера Юрьевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 68 Победитель 

5 Азарова Злата Юрьевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 60 Победитель 

6 Мамалян Артем Захарович МБОУ СОШ №3  6 58 Победитель 

7 Теметова Виктория Алексеевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 58 Призёр 

8 Гавриш Максим Николаевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 57 Победитель 

9 Кондратцова Варвара Владимировна МБОУ СОШ №3  6 56 Призёр 

10 Ухань Полина Сергеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 56 Призёр 

11 Дьяченко Екатерина Витальевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 54 Победитель 

12 Зайцева Злата Геворговна МБОУ СОШ №7 6 54 Победитель 

13 Еркина Варвара Денисовна МБОУ СОШ №29 6 54 Победитель 

14 Зверько Артём Александрович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 53 Призёр 

15 Васильева Ангелина Евгеньевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 52 Призёр 

16 Ситович дарья Евгеньевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 52 Призёр 

17 Чебанов Иван Дмитриевич МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 6 52 Призёр 

18 Петракова  Ксения Викторовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 52 Призёр 

19 Динека Илья Владиславович МБОУ СОШ №29 6 52 Призёр 

20 Проценко Сергей Александрович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 51 Призёр 

21 Иванникова Вероника Николаевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 51 Призёр 

22 Кадочникова Вероника Игоревна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 51 Призёр 

23 Рогожин Матвей Максимович МБОУ СОШ №29 6 51   



24 Дудко Кирилл Романович МБОУ СОШ №3  6 50 Призёр 

25 Руденко Владислав Алексеевич МБОУ СОШ №3  6 48   

26 Шалапанов Тимур Олегович МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 47   

27 Зорова Елизавета Дмитриевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 47   

28 Аушева Екатерина Денисовна МБОУ СОШ №3  6 46   

29 Серкина Эвелина Андреевна МБОУ СОШ №3  6 46   

30 Коновалов Константин Андреевич МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 46   

31 Бессарабова  Сандра Дмитриевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 44   

32 Махарова Алина Анатольевна МБОУ СОШ №7 6 42   

33 Рыкова оксана Юрьевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 42   

34 Магомедова Умуксу Рустамовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 42   

35 Блажина Маргарита Николаевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 40   

36 Данилова Дарья Николаевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 40   

37 Данилова Анна Петровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 40   

38 Залищенко Вероника Андреевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 39   

39 Глуханько Анастасия Андреевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 39   

40 Болдинов Ярослав Владимирович МБОУ СОШ №3  6 38   

41 Нефедкова Фаина Юрьевна МБОУ СОШ №3  6 38   

42 Стрельцова Кристина Анатольевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 38   

43 Бабкина Анастасия Павловна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 38   

44 Шутова София Михайловна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 37   

45 Цогоева Анна Владимировна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 36   

46 Антонян Ангелина Артаковна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 36   

47 Чепракова Ирина Кирилловна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 36   

48 Попов Глеб Геннадьевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 36   

49 Сушкова Маргарита Дмитриевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 36   

50 Рыдзелева Ольга Юрьевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 36   

51 Миронова Екатерина Евгеньевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 36   



52 Мансырова Сюзана Рауф кзы МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 36   

53 Еременко Дмитрий Александрович МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 35   

54 Дробченко Руслан Романович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 34   

55 Савченко Елизавета Ивановна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 34   

56 Серова Татьяна Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 34   

57 Белый Кирилл Валерьевич МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 34   

58 Потапова Диана Романовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 34   

59 Крицкая Анна Юрьевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 34   

60 Мартыненко Ульяна Сергеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 34   

61 Мирошникова Тамара Александровна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 34   

62 Испатова Милена Раминовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 34   

63 Грушкина Алиса Максимовна МБОУ СОШ №29 6 34   

64 Сотникова Софья Олеговна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 33   

65 Базаева Хадижат Гаджиевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 33   

66 Бирюкова Евгения Ивановна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 32   

67 Шулишов Ярослав Вячеславович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 32   

68 Алиева Омур Самир кызы МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 32   

69 Сардарян Юлианна Кареновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 32   

70 Демченко Варвара Викторовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 32   

71 Курилов Анатолий Игоревич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 32   

72 Колодина  Анастасия Дмитриевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 31   

73 Гребенникова Валентина Андреевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 31   

74 Чепурная Виолетта Константиновна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 31   

75 Божко Максим Викторович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 30   

76 Езина Екатерина Александровна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 30   

77 Парфенова Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 30   

78 Неерохина Елизавета Алексеевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 30   

79 Голубовский Иван Тимофеевич МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 6 30   



80 Степанян Андрей Давидович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 29   

81 Манченкова Кира Ивановна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 28,04   

82 Федорова Кира Михайловна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  6 28   

83 Земцов Роман Константинович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 28   

84 Курисько Александр Сергеевич МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 28   

85 Арутюнян Эдвард Валерьевич МБОУ СОШ №7 6 28   

86 Осколкова Софья Сергеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 28   

87 Воронина Наталья Ивановна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 28   

88 Хомутова Полина Алексеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 28   

89 Верховой  Руслан Юрьевич МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 28   

90 Геворкян Галина Владимировна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 28   

91 Щеголев Александр Юрьевич МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 27   

92 Мозуль Яна Викторовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 26   

93 Раджабова Эльмира Эркиновна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 26   

94 Андрианова Мирослава Борисовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 26   

95 Литвинова Софья Максимовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 26   

96 Уварова Елена Романовна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 26   

97 Каплиев Роман Викторович МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 6 26   

98 Добрынин Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 26   

99 Ромахина Мария Петровна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  6 25   

100 Федотова Мелолика Милановна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 25   

101 Цугуров Сергей Иванович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 25   

102 Зорина  Дарья Денисовна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 24,99   

103 Ковалевский Иван Сергеевич МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 24   

104 Репин Никита Сергеевич МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 24   

105 Киселева Софья Ивановна МБОУ СОШ №29 6 24   

106 Амельченко Милана Владимировна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 23   

107 Капнина Анастасия Алексеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 22   



108 Васина Алина Юрьевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 22   

109 Лазенко Самира Яновна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 22   

110 Клюев Матвей Андреевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 22   

111 Лазаренок Ярослав Михайлович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 22   

112 Аракелян Нелли Самвеловна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 20   

113 Лазенко Рима Григорьевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 20   

114 Ломова маргарита Алексеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 20   

115 Казачина Амина Альбертовна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 20   

116 Горина Ангелина Викторовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 19   

117 Липатникова Яна Олеговна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 18   

118 Пегин Леонид Александрович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 18   

119 Левин Назар Васильевич МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 6 18   

120 Журтов Мухамед Залимович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 16   

121 Сагиян Артур Арамович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 16   

122 Николаенко Ольга Николаевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 16   

123 Лобкова  Вераника Викторовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 15   

124 Лобкова Виктория Викторовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 15   

125 Еланская Варвара Александровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 13   

126 Тарочкина Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ №7 6 12   

127 Сергушкин Сергей Сергеевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 12   

128 Назаренко Арина Владиславовна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 12   

129 Москвитина Ульяна Владимировна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 12   

130 Петухина  Полина Андреевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 12   

131 Лукьянов Иван Николаевич МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 6 12   

132 Сухорукова Эмилия Муслимовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 6 12   

133 Копосова Дарья Андреевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 12   

134 Лоскутов Кирилл Максимович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 12   

135 Новоселова  Екатерина Михайловна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 12   



136 Гасанова Самийя Хасбулатовна МБОУ СОШ №7 6 11   

137 Саркисян Виктория Мушеговна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 6 11   

138 Водотыка  Николь Валентиновна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 11   

139 Гененко Василиса Александровна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 10   

140 Мануков Арун Араратович МБОУ СОШ №7 6 9   

141 Одарченко Дарья Викторовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 8   

142 Илюхин Максим Юрьевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 0   

143 Болдырева Анастасия Ивановна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 0   

144 Глотова Мария Игоревна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 0   

 
 

7 класс 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Архипов Константин Георгиевич МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 7 88 Призёр 

2 Яцукова Мелания Андреевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 85 Победитель 

3 Манастырева  Софья  Евгеньевна  МБОУ СОШ №3  7 65 Призёр 

4 Измайлова Ангелина Олеговна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 62,5 Призёр 

5 Деордица Надежда Вячеславна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 60 Призёр 

6 Мещерякова Анна Александровна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 57 Победитель 

7 Парфентьева Ангелина Сергеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 55 Победитель 

8 Середа Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 55 Призёр 

9 Акопова Ангелина Карэновна МБОУ СОШ №7 7 55 Победитель 

10 Ковтун Любовь Александровна МБОУ СОШ №7 7 55 Победитель 

11 Глубоченко Ольга Петровна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 55 Призёр 

12 Жамхарян Аида Арамовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 55 Призёр 

13 Мартынова Марина Владимировна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 54 Призёр 

14 Кошелева Анфиса Владимировна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 53 Победитель 

15 Ахполова Алана Руслановна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 52,5   

16 Джулаева Виолетта Андреевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 52 Призёр 



17 Григорьян  Кристина Эдуардовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 7 52   

18 Топалян Ариана Рудиковна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 7 52   

19 Белогорцева Софья Дмитриевна МБОУ СОШ №29 7 51 Победитель 

20 Пахомова Вероника Алексеевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  7 50 Призёр 

21 Геворкян Геворк Владимирович МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 50   

22 Горев Илья Максимович МБОУ СОШ №29 7 50 Призёр 

23 Котов Андрей Геннадиевич МБОУ СОШ №29 7 50 Призёр 

24 Мусаелян Марианна Мгеровна МБОУ СОШ №29 7 50 Призёр 

25 Вавилова  Елизавета  Андреевна  МБОУ СОШ №3  7 45   

26 Василенко  Маргарита  Сергеевна  МБОУ СОШ №3  7 45   

27 Литвинова Елизавета  Александровна  МБОУ СОШ №3  7 45   

28 Куксова Алёна Владимировна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 45   

29 Евдокимов Александр Алексеевич МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 45   

30 Бутенко Святослав Андреевич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 45   

31 Смирнова Вероника Андреевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 45   

32 Асварова Гюльмира Усмановна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 45   

33 Гусейнова Сяням Нагметовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 45   

34 Соломатина Алена Александровна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 42,5   

35 Мальнев Владимир Александрович МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 42,5   

36 Липченко Глеб Евгеньевич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 42   

37 Исакова Маргарита Дмитриевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 41   

38 Кравцова Таисия Александровна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 40   

39 Бабенко Арина Игоревна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 40   

40 Ефименко Ирина Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 40   

41 Коваленко Глеб Евгеньевич  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 40   

42 Камнев Кирилл Сергеевич МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 40   

43 Шаповалов Тимофей Данилович МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 40   

44 Левин Павел Вячеславович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  7 38   



45 Ткаченко Маргарита Юрьевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 38   

46 Авакян Роман Арменканович МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 37   

47 Силянкина Ирина Евгеньевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 36   

48 Торопова Полина Константиновна  МБОУ СОШ №3  7 35   

49 Погосян София Эрвиновна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 35   

50 Карапетян Ваган Гарикович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 35   

51 Семина Лилия Александровна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 35   

52 Тамбовцева Эвелина Ивановна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 35   

53 Котляров Матвей Алексеевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 35   

54 Абкарян Кристина Владимировна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 35   

55 Альмурзаев Беслан Зелимханович МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 35   

56 Голубев Матвей Евгеньевич  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 33   

57 Магарамов Марк Назимович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 30   

58 Кормильцева Виктория Владимировна МБОУ СОШ №7 7 30   

59 Малыгина Ольга Александровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 30   

60 Глубоченко Роман Романович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 30   

61 Зиновьев Александр Евгеньевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 30   

62 Минченко Арсений Дмитриевич МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 30   

63 Клюшникова Арина Николаевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 7 30   

64 Ющенко Никита Игоревич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 30   

65 Акилова Мария Дмитриевна МБОУ СОШ №29 7 30   

66 Арзуманян Сильвия Саркисовна МБОУ СОШ №7 7 28   

67 Парфёнов Илья Игоревич МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 28   

68 Грищенко Ирина Владимировна МБОУ СОШ №29 7 28   

69 Багдасарян София Араратовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 27,5   

70 Пересыпкина Мария Евгеньевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 27,5   

71 Саленко Ксения Игоревна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 27,5   

72 Маркарян Кристина Георгиевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 27,5   



73 Тремасова Ольга Дмитриевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 25   

74 Михайлёв Даниил Сергеевич МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 25   

75 Попова Анастасия Евгеньевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 25   

76 Кюлян Александр Михайлович МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 25   

77 Петриченко Роман Сергеевич МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 25   

78 Зиновьев Максим Витальевич МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 25   

79 Зеникова Ангелина Денисовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 25   

80 Шелудько Диана Сергеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 25   

81 Тонян Гаяна Вадимовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 25   

82 Атаян Саркис Альбертович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 23   

83 Пиголь Вероника Александровна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 23   

84 Куренева Татьяна Сергеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 22   

85 Бедян Ариана Самвеловна МБОУ СОШ №29 7 22   

86 Щетинин Иван Андреевич МБОУ СОШ №29 7 22   

87 Ершов Павел Владиславович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  7 20   

88 Вермияш Андрей Павлович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 20   

89 Сотникова Алина Борисовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 20   

90 Чуйко Надежда Сергеевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 20   

91 Балыкина Дарья Александровна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 20   

92 Буракова Софья Игоревна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 20   

93 Семенякин Тимур Миркаримович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 20   

94 Тищенко Елизавета Васильевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 20   

95 Даниелян Маргарита Эриковна МБОУ СОШ №29 7 20   

96 Митцева Елизавета Александровна МБОУ СОШ №29 7 20   

97 Дрибноход Арсений Игоревич МБОУ СОШ №29 7 19   

98 Домашенко Таисия Николаевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 18   

99 Шаманова Софья Максимовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 18   

100 Асланян Манэ Хачиковна МБОУ СОШ №29 7 18   



101 Короткова Дарья Алексеевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 17,5   

102 Ляшенко Дарья Сергеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 15   

103 Савело Сергей Евгеньевич МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 15   

104 Арушанян Милана Артуровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 15   

105 Горбова  Алиса Игоревна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 15   

106 Литвиненко Денис Владимирович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 15   

107 Хахулина  Валерия Валерьевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 15   

108 Набиева Зейнаб Алимовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 15   

109 Ткаченко Артём Алексеевич МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 15   

110 Лысенко Вероника Борисовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 15   

111 Кирий Виктория Игоревна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 14   

112 Саакян Диана Хачатуровна МБОУ СОШ №29 7 14   

113 Бондаренко Нина Андреевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 12   

114 Гаврилин Дмитрий Павлович МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 12   

115 Алфимова Ангелина Владимировна МБОУ СОШ №7 7 11   

116 Глущенко Юлия Александровна МБОУ СОШ №7 7 11   

117 Шебишович София Андреевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 11   

118 Крыцен Дмитрий Сергеевич МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 10   

119 Казаков Максим Юрьевич МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 10   

120 Семенова Олеся Алексеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 10   

121 Алиева Айсел Махмудовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 10   

122 Горепёкина Яна Сергеевна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 10   

123 Камынина Татьяна Васильевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 10   

124 Пинчук Максим Сергеевич МБОУ СОШ №29 7 10   

125 Яровая Арина Евгеньевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 5   

126 Осенева Алиса Сергеевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 4   

127 Михайлов Егор Васильевич  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 2   

128 Оспищева Виктория Сергеевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 7 0   



129 Саньков Алексей Александрович МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 7 0   

 
 

8 класс 
 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Ливада Сергей Владимирович МБОУ СОШ №6 8 90 Победитель 

2 Багирова София Эдвардовна МБОУ СОШ №6 8 82,5 Победитель 

3 Мовсисян Сюзанна Гайковна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 81 Победитель 

4 Бабалян Ангелина Георгиевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 80 Призёр 

5 Патрихина Ирина Евгеньевна МБОУ СОШ №6 8 77,5 Призёр 

6 Абрамов Глеб Павлович МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 73 Победитель 

7 Стадник Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 73 Победитель 

8 Загуменная Софья Владимировна МБОУ СОШ №6 8 72,5 Призёр 

9 Лысенко Виктория Николаевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 72 Призёр 

10 Агапова Маргарита Михайловна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 70   

11 Карписова Инесса Тиграновна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 70 Призёр 

12 Ефименко Полина Александровна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 69 Победитель 

13 Селина Мария Сергеевна МБОУ СОШ №6 8 67,5 Призёр 

14 Селина Ольга Сергеевна МБОУ СОШ №6 8 67,5 Призёр 

15 Виниченко Кристина Денисовна МБОУ СОШ №6 8 65 Призёр 

16 Абуталимов Данила Андреевич  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 65 Призёр 

17 Просяникова Елизавета Станиславовна МБОУ СОШ №3  8 62 Призёр 

18 Долгова Полина Романовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 60 Призёр 

19 Мирзоян Людмила Николаевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 58 Победитель 

20 Саркисян Жанна Арменовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 58 Призёр 

21 Сушкова Любовь Игоревна МБОУ СОШ №29 8 58 Победитель 

22 Фёдоров Егор Игоревич  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 56 Призёр 

23 Порицкий Богдан Константинович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 55 Призёр 



24 Сантоян Елизавета Вартановна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 55 Призёр 

25 Вединяпин Андрей Евгеньевич МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 55 Призёр 

26 Кондратьева  Татьяна Васильевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 55   

27 Петров Тимур Петрович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 55   

28 Вовченко Артем Максимович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 55 Победитель 

29 Цукуров Дмитрий Витальевич МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 8 55   

30 Фаскевич Олег Николаевич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 55   

31 Гужвиева Анна Ивановна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 53 Победитель 

32 Мастерков Дмитрий Александрович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 52,5 Призёр 

33 Соколов Виктор Иванович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 52,5 Призёр 

34 Томилов Виктор Александрович МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 52,5 Победитель 

35 Пенькова Арина Александровна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 52 Призёр 

36 Фоменко Елизавета Олеговна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 51 Победитель 

37 Шатиришвили Мирра Зааловна МБОУ СОШ №29 8 51 Призёр 

38 Гусейнова Алина Ислам кызы МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 50   

39 Добролюбова Злата Антоновна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 50   

40 Кулешова Валерия Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 50   

41 Назина Анастасия Олеговна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 50   

42 Меньшикова Мария Александровна МБОУ СОШ №6 8 50   

43 Стоюшкина Валерия Дмитриевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 48   

44 Иванова Дарья Павловна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 48   

45 Елисеева Ксения Алексеевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 47,5   

46 Севостьянова Виктория Юрьевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 46,5   

47 Мумчан Жанна Абкаровна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 45   

48 Мягков Дмитрий Юрьевич МБОУ СОШ №6 8 45   

49 Прохоренко Алиса Сергеевна МБОУ СОШ №6 8 45   

50 Толстов Роман Алексеевич МБОУ СОШ №6 8 45   

51 Чернов Вадим Александрович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 45   



52 Вдовина Юлия Романовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 45   

53 Левченко Александра Алексеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 45   

54 Труфанова Мария Дмитриевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 45   

55 Азарова Софья Андреевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 45   

56 Авдеева Евгения Александровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 45   

57 Трофимов Егор Евгеньевич МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 45   

58 Кондрашова Мария Сергеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 45   

59 Зиненко Кира Андреевна МБОУ СОШ №3  8 44   

60 Горшенина Анастасия Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 42,5   

61 Левченко Артур Вячеславович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 42,5   

62 Лютова Екатерина Николаевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 42,5   

63 Чапурина Кира Сергеевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 42,5   

64 Колядина Анастасия Александровна МБОУ СОШ №3  8 42   

65 Анашкина Милена Владимировна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  8 40   

66 Лиходедова Полина Николаевна МБОУ СОШ №3  8 40   

67 Герасимова Виктория Константиновна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 40   

68 Мезенцева Екатерина Константиновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 40   

69 Скупов Николай Романович МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 40   

70 Базаева Амина Гаджиевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 40   

71 Магомедова Фатимат Имамудиновна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 40   

72 Мамедова Эльнара Ядикаровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 40   

73 Болфинова Дарья Алексеевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 39,5   

74 Степанян Раиса Арутюновна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 39   

75 Аванесян Роберт Корюнович МБОУ СОШ №7 8 38   

76 Бахматова Ангелина Денисовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 37,5   

77 Глумная Мария Алексеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 37,5   

78 Ковалева Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 37,5   

79 Бородин Артем Владимирович МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 37   



80 Солнышкина Анна Витальевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 37   

81 Малюков Сергей Романович МБОУ СОШ №29 8 36   

82 Вахрушева Эллина Кирилловна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 35   

83 Кадигроб Дарья Дмитриевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 35   

84 Артемова Анастасия Романовна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 35   

85 Шиянова Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 35   

86 Мальков Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 35   

87 Панасюченко Федор Дмитриевич МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 8 35   

88 Гожина Ксения Михайловна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 35   

89 Кузьмина Ангелина Сергеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 35   

90 Шулумов Иван Викторович МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 34,5   

91 Татусянц Ангелина Арсеновна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 34   

92 Кузнецов Дмитрий Иванович МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 32,5   

93 Комарова Виктория Александровна МБОУ СОШ №6 8 32,5   

94 Мартюшева Мария Олеговна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 32,5   

95 Арзуманов Давид Нерсесович МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 32   

96 Асланян Валерия Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 30   

97 Мамедов Артём Гасанович МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 30   

98 Сардарян Анна Камоевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 30   

99 Гасанкулиев Даниил Витальевич МБОУ СОШ №6 8 30   

100 Горбунова Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №7 8 30   

101 Сигедов Константин Романович МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 30   

102 Грищенко Павел Сергеевич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 30   

103 Желтухина Дарья Александровна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 30   

104 Сильвестрова Екатерина Вадимовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 29,5   

105 Петрова Виктория Александровна МБОУ СОШ №7 8 28   

106 Сафонова Полина Александровна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 28   

107 Подорванова Дарья Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 27,5   



108 Лапатина Валерия Андреевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 27,5   

109 Майоров Алексей Михайлович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 26   

110 Решетникова Валерия Анатольевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 25,5   

111 Хорошуля Стэфания Денисовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 25   

112 Попрядухина Мария Алексеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 25   

113 Заварыкина Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 25   

114 Цатурян Мариам Александровна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 25   

115 Юсупов Тимур Олегович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 25   

116 Пахомова Аделина Васильевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 25   

117 Яриков Даниил Николаевич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 8 25   

118 Бычкова Ольга Сергеевна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 8 25   

119 Парфенов Никита Александрович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 22,5   

120 Лазаренко Артём Романович МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 20   

121 Маньшина  Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 8 20   

122 Бавина Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 20   

123 Тесленко Светлана Ивановна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 20   

124 Цымлянская Анна Романовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 20   

125 Магаррамова Аят Эльхан кызы МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 20   

126 Нотарева Дарья Михайловна МБОУ СОШ №29 8 20   

127 Перепелкина Ангелина Михайловна МБОУ СОШ №29 8 19   

128 Гавриленко Анастасия Романовна МБОУ СОШ №29 8 17   

129 Терюшов Григорий Николаевич МБОУ СОШ №29 8 17   

130 Тесленко Кристина Ивановна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 16   

131 Колбенкова Милана Владимировна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 15   

132 Джамшоян Элина Темуровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 15   

133 Павлова Виктория Александровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 15   

134 Мясоедова Инна Сергеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 15   

135 Литвиненко Артём Александрович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 8 15   



136 Маньшина Дарья Алексеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 8 15   

137 Ибрагимов Динислам Грамудинович МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 8 15   

138 Лалаян Николай Григорьевич  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 15   

139 Брагин Назар Сергеевич МБОУ СОШ №29 8 14   

140 Прилуцкий Глеб Алексеевич МБОУ СОШ №29 8 12   

141 Гаджиян Тимур Вячеславович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 10   

142 Ягурнова Милана Олеговна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 10   

143 Елоева Камилла Набиевна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 8 10   

144 Рамазанова Фатимат Рамазановна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 8 10   

145 Лалаян Диана Кареновна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 10   

146 Махукова Владислава Витальевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 10   

147 Тацыева Екатерина Ивановна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 5   

148 Лебединский Вячеслав Денисович МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 0   

149 Глушенок Анастасия Вячеславовна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 0   

150 Слизкая Ульяна Андреевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 0   

151 Ющенко Дарья Николаевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 0   

 
9 класс 

 

№ ФИО  Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Шматылёва Юлия Сергеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 73,5 Победитель 

2 Роздина Екатерина Андреевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 70 Призёр 

3 Макарян Анастасия Нверовна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 67 Призёр 

4 Кудрявцева Софья Николаевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 66 Призёр 

5 Асташова Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 66 Победитель 

6 Вишникина Элина Александровна МБОУ СОШ №3  9 64 Победитель 

7 Харитонова Ангелина Денисовна МБОУ СОШ №7 9 64 Победитель 

8 Абдулаева Виолетта Борисовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 64 Победитель 

9 Прачева Софья Алексеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 61 Призёр 



10 Хахулин Александр Олегович МБОУ СОШ №6 9 59 Призёр 

11 Кузнецова Анастасия Андреевна МБОУ СОШ №7 9 58 Призёр 

12 Ким Ксения Родионовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 57 Призёр 

13 Коржавина Анна Сергеевна МКОУ СОШ №14 9 55 Призёр 

14 Масленникова Дарья Александровна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 55 Призёр 

15 Репина Виктория Алексеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 54   

16 Гришан Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ №14 9 53   

17 Кочетков Никита Сергеевич МБОУ СОШ №29 9 53 Победитель 

18 Лисицын Георгий Сергеевич МБОУ СОШ №6 9 52   

19 Углянцева Ксения Анатольевна МБОУ СОШ №7 9 52 Призёр 

20 Марченко Дарья Васильевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 52 Победитель 

21 Голощукова Елизавета Алексеевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 51 Победитель 

22 Ковалёв Илья Игоревич МБОУ СОШ №29 9 51 Призёр 

23 Виноградова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 9 50 Победитель 

24 Калашников Иван Евгеньевич МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 9 50 Победитель 

25 Глебов Глеб Викторович МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 50   

26 Суворова Мария Денисовна МБОУ СОШ №29 9 48   

27 Залиева Полина Валерьевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 47   

28 Дереновская Ангелина Григорьевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 46   

29 Ногаева Кристина Борисовна МКОУ СОШ №14 9 45   

30 Асварова Арина Усмановна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 45   

31 Полякова Неля Михайловна МКОУ СОШ №14 9 44   

32 Голикова Олеся Вячеславовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 44   

33 Пилоян Маргарита Роландовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 44   

34 Червиченко Виолетта Витальевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 43   

35 Дудова София Валерьевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 9 43   

36 Энгель Станислав Андреевич МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 42   

37 Чижова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 42   



38 Гвоздецкая Ангелина Александровна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 41   

39 Маклакова Алина Сергеевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 41   

40 Волков Олег Александрович МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 41   

41 Манойленко Анна Валерьевна МБОУ СОШ №7 9 40   

42 Каширина Ольга Сергеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 40   

43 Жигота Олеся Руслановна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 40   

44 Иванова Мария Павловна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 9 40   

45 Погосян Глория Александровна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 9 40   

46 Дишланян Юрий Аганессович МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 40   

47 Большакова Елизавета Витальевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 39   

48 Коннова Арина Вячеславовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 39   

49 Лукьянченко Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ №29 9 39   

50 Илюхин Артём Юрьевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 38   

51 Тишунина Виктория Алексеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 9 38   

52 Дузенкевич Дарья Валентиновна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 37   

53 Немов Михаил Викторович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 37   

54 Трифонова Арина Андреевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 9 37   

55 Шарапова Злата Владимировна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 9 37   

56 Кривобабка Диана Владимировна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 36   

57 Змиевская Мария Дмитриевна МБОУ СОШ №7 9 35,98   

58 Веснина Екатерина Михайловна МБОУ СОШ №3  9 35   

59 Бадалов Сурен Тигранович МБОУ СОШ №3  9 32   

60 Байталян Милена Арменаковна МБОУ СОШ №3  9 32   

61 Ян Диана Сонг Тэ МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 32   

62 Коваль Софья Александровна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 32   

63 Гридина Яна Алексеевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 31   

64 Гаджиян Роман Русланович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 31   

65 Левченко Алина Андреевна  МБОУ СОШ №3  9 30   



66 Баскаков Руслан Алексеевич МБОУ СОШ №6 9 30   

67 Цой Лидия Александровна МБОУ СОШ №7 9 30   

68 Ротар Анастасия Александровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 30   

69 Иванова Кристина Сергеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 29   

70 Саакян София Ваноевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 29   

71 Мищенко Александра Андреевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 29   

72 Ибаева Амина Арсеновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 29   

73 Ординян Альбина Вячеславовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 28   

74 Ефремова София Павловна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 28   

75 Гарагуля Мария Эльшановна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 9 28   

76 Вартазарян Раиса Вартазаровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 27   

77 Нагибина Виктория Владимировна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 27   

78 Галкин Денис Денисович МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 27   

79 Романенко Ольга Андреевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 27   

80 Наников Сергей Викторович МБОУ СОШ №29 9 27   

81 Барышникова Полина Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 9 25   

82 Савостов Вячеслав Станиславович МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 25   

83 Савченко Иветта Викторовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 25   

84 Власова Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 25   

85 Айрапетян Алина Николаевна МБОУ СОШ №3  9 24   

86 Лапина Маргарита Валентиновна МБОУ СОШ №3  9 24   

87 Кулиева Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 24   

88 Азоян Иветта Семеновна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 23   

89 Резунова Инесса Вадимовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 23   

90 Сибирякова Полина Дмитриевна МБОУ СОШ №3  9 22   

91 Сагиян Диана Артуровна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 9 22   

92 Аракелян Милана Владимировна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 22   

93 Величко Ульяна Васильевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 22   



94 Ермакова Ангелина Андреевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 22   

95 Ибрагимова Ольга Дмитриевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 22   

96 Каныгин Карен Каренович МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 21   

97 Богданчикова Варвара Андреевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 21   

98 Марценковская Анна Владимировна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 21   

99 Коломыцева Анна Михайловна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 20   

100 Малыхина Софья Ивановна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 20   

101 Пахомицын Евгений Александрович МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 20   

102 Селигиненко Александра Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 20   

103 Вартанян   Альвина Тиграновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 20   

104 Синахин Илья Ильич МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 19   

105 Никульшина Алина Александровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 19   

106 Кондратенко Егор Дмитриевич МБОУ СОШ №29 9 19   

107 Литвинова Дарья Вячеславовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 18   

108 Лукьянова Татьяна Сергеевна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 9 18   

109 Багдасарян Ангелина Эриковна МБОУ СОШ №7 9 17   

110 Баширян Арина Артёмовна МБОУ СОШ №7 9 17   

111 Прокопенко Яна Алексеевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 17   

112 Раджабова Кристина Магомедовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 17   

113 Иванникова Валерия Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 16   

114 Стрекалова Валерия Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 16   

115 Загудаева Кристина Сабировна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 9 16   

116 Диковенко Полина  Романовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 16   

117 Базаева Мадина Зауровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 16   

118 Рыженков Никита Павлович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 9 14   

119 Бегян Заруи Грантовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 14   

120 Семина Анастасия Петровна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 13   

121 Сейфудинова Сулмаз Зейнулаховна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 9 13   



122 Курбанова Диана Зумрудиновна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 13   

123 Акопов Артур Артурович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 12   

124 Костин Виктор Иванович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 9 12   

125 Шаповалов Артём Викторович МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 12   

126 Петрова Анастасия Александровна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 9 11   

127 Харло Эллария Владимировна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 10   

128 Босенко Никита Олегович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 10   

129 Крикунов Александр Игоревич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 10   

130 Шинкаренко Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 9   

131 Агаджанян Алина Амаяковна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 9   

132 Ткаченко Роман Константинович МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 8   

133 Огаркова Ангелина Дмитриевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 5   

134 Есаян Вероника Ивановна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 9 2   

135 Обухова Ульяна Романовна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 9 0   

136 Семенякина Ксения Романовна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 9 0   

 
10 класс 

 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Петрухина Кира Александровна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 91 Победитель 

2 Аушева Ксения Николаевна МБОУ СОШ №29 10 91 Победитель 

3 Мальгинова  Евгения Викторовна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 88 Призёр 

4 Оганесян Марина Арменовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 87 Победитель 

5 Калинина Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №29 10 84 Призёр 

6 Уваров Владислав Сергеевич МБОУ СОШ №6 10 81 Призёр 

7 Набиева Евгения Расимовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 81 Победитель 

8 Кияницын Назар Иванович МБОУ СОШ №6 10 79,5 Призёр 

9 Рожкова Ксения Максимовна МБОУ СОШ №6 10 78   

10 Байбаров Никас Денисович МБОУ СОШ №3  10 75 Победитель 



11 Щейхгасанова Ума Гаджиевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 74 Призёр 

12 Оганова Фазиля Рафиковна МБОУ СОШ №6 10 72   

13 Петрашенко София Георгиевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 10 72   

14 Богданова Анастасия Романовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 69 Победитель 

15 Стародубцева Анастасия Андреевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 10 68 Победитель 

16 Петрова Александра Вячеславовна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 10 66 Призёр 

17 Долин Богдан Вячеславович МБОУ СОШ №29 10 66 Призёр 

18 Бабаян Камо Каренович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 10 65 Призёр 

19 Панченко Алена Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 10 64,5 Призёр 

20 Горбенко Милана Константиновна МБОУ СОШ №7 10 64 Победитель 

21 Мартиросов Андрей Валерикович МБОУ СОШ №29 10 64   

22 Дыбачевская Анастасия Вячеславовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 58 Призёр 

23 Рассказова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №29 10 58   

24 Найданова Лилия Сергеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 56,5 Призёр 

25 Зеленый Ярослав Владимирович МБОУ СОШ №3  10 56 Призёр 

26 Семенякина Дарья Александровна МБОУ СОШ №3  10 56 Призёр 

27 Безматенный Максим Александрович МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 55   

28 Солнышкина Софья Витальевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 10 55 Победитель 

29 Семеняк Маргарита Андреевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 10 55 Призёр 

30 Пилоян Диана Роландовна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 10 54   

31 Дедер Валерия Александровна МБОУ СОШ №7 10 52 Призёр 

32 Репицкая Злата Александровна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 10 52 Призёр 

33 Коваль Дарья Ивановна МБОУ СОШ №3  10 50   

34 Булавина Алина Олеговна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 49   

35 Карицкий Михаил Альбертович МБОУ СОШ №3  10 48   

36 Мнацаканян Аделина Севановна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 48   

37 Глубоченко Зоя Романовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 10 47   

38 Рябков Сергей Андреевич МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 10 47   



39 Попов Илья Вадимович МБОУ СОШ №3  10 46   

40 Стрельникова Юлия Станиславовна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 10 46   

41 Авшарян Элена Андреевна МБОУ СОШ №6 10 45   

42 Речкина Диана Александровна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 10 45   

43 Андрющенко Виктория Романовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 10 45   

44 Караштина Елизавета Викторовна МБОУ СОШ №7 10 44   

45 Гнедаш Анастасия Евгеньевна МБОУ СОШ №29 10 44   

46 Кадермятова Алина Александровна МБОУ СОШ №29 10 44   

47 Шевченко Артём Алексеевич МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 10 43   

48 Оленева Анастасия Игоревна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 10 43   

49 Собянина Ангелина Алексеевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 42   

50 Кашарный Виктор Романович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 42   

51 Стребков Артем Вячеславович МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 10 41   

52 Игнатьев Никита Олегович МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 40,5   

53 Куренков Виталий Витальевич МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 40   

54 Осминин Ярослав Игоревич МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 10 40   

55 Пискунова Виолетта Андреевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 10 40   

56 Шерпилова Валерия Сергеевна МБОУ СОШ №29 10 40   

57 Кузнецова Диана Денисовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 39   

58 Ребикова Ксения Андреевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 10 39   

59 Григорян Виктория Артёмовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 38   

60 Данилов Ярослав Вячеславович МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 10 37,5   

61 Кеба Кирилл Сергеевич МБОУ СОШ №3  10 36   

62 Лычагина Лолита Дмитриевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 10 36   

63 Ерюкина Ирина Вадимовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 36   

64 Гужвиева Светлана Юрьевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 10 35   

65 Нурбекьянц Диана Аветисовна МБОУ СОШ №3  10 34   

66 Коковкина  Анастасия Владимировна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 33   



67 Абрамян Армен Арташесович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 32   

68 Макарова Екатерина Юрьевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 10 30,5   

69 Гончаренко Ярослав Сергеевич МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 10 30   

70 Лупета  Ирина Владимировна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 10 30   

71 Вульфсон Ярослав Николаевич МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 10 30   

72 Балаян Алина Арменовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 30   

73 Мовсесян Сурен Араикович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 10 29   

74 Алейников Дмитрий Алексеевич МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 10 29   

75 Гавриленко Ренат Владимирович МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 10 29   

76 Горбань Илья Андреевич МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 28   

77 Лега Максим Евгеньевич МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 10 28   

78 Серов Никита Геннадьевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 28   

79 Киевская Вероника Евгеньевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 10 27   

80 Назаренко Анна Владимировна МБОУ СОШ №3  10 26   

81 Толокольников Александр Андреевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 26   

82 Исаджанян Вемир Арцрунович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 10 25   

83 Кураева Вероника Сергеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 10 22   

84 Парфёнова Анастасия Андреевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 10 22   

85 Шишова Алина  Сергеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 10 22   

86 Лобанок Алексей Алексеевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 22   

87 Неклюдова Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 21   

88 Федоров Артем Александрович МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 20   

89 Арутюнян Милена Маратовна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 10 20   

90 Коверкян Ангелина Гариковна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 10 20   

91 Гаспарян Артем Араратович МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 10 20   

92 Малашихина Анна Данииловна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 10 14   

93 Волошина Софья Владимировна МБОУ СОШ №7 10 13   

94 Арутюнян Виталий Аршакович МБОУ СОШ №7 10 12   



95 Петров Андрей Васильевич МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 10 10   

96 Вихорь Дарина Андреевна МБОУ СОШ №7 10 9   

97 Шевцов Данил Андреевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 6   

98 Кундугдиев Тимур Османович МБОУ СОШ №29 10 0   

 
 
 11 класс  

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Холодилова Виктория Александровна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 94 Призёр 

2 Налбандян Лианна Грантовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 93 Победитель 

3 Федченко Анастасия Ильинична МБОУ СОШ №6 11 90,5 Победитель 

4 Кондратенко Дмитрий Максимович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 84 Призёр 

5 Гашунова Камилла Вадимовна МБОУ СОШ №3  11 80 Победитель 

6 Буловина Анна Николаевна МБОУ СОШ №6 11 79 Призёр 

7 Григорьева Тамара Саляговна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 78 Призёр 

8 Севян Сирануш Гариковна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 78 Призёр 

9 Чалая Арина Игоревна МБОУ СОШ №6 11 77 Призёр 

10 Трощин Ростислав Олегович МБОУ СОШ №6 11 75 Призёр 

11 Брянцева Милена Андреевна МБОУ СОШ №3  11 73 Призёр 

12 Тищенко Елизавета Александровна МБОУ СОШ №3  11 73 Призёр 

13 Шумейко Анастасия Сергеевна 
МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова 

ст.Александрийской 
11 73   

14 Литусова Милана Маратовна МБОУ СОШ №29 11 73 Победитель 

15 Арустамян Милена Артаковна МБОУ СОШ №6 11 72,5   

16 Арутюнян Давид Артурович МБОУ СОШ №29 11 70 Призёр 

17 Гаджиева Алиса Назаровна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 11 69 Призёр 

18 Борисенко Николай Николаевич МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 11 69 Победитель 

19 Аванесян Тигран Артурович 
МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. 

Лысогорской 
11 69   

20 Митрофанова Валерия Дмитриевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 11 66 Призёр 



21 Мартиросян Сюзанна Самвеловна МБОУ СОШ №6 11 65   

22 Самсонов Антон Владимирович МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 65 Победитель 

23 Косова Ирина Дмитриевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 11 64   

24 Якушенко Елизавета Сергеевна 
МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова 

ст.Александрийской 
11 63   

25 Березикова Вера Руслановна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 62 Призёр 

26 Акопов Олег Арсенович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 59   

27 Слученкова Варвара Денисовна МБОУ СОШ №6 11 56   

28 Колиниченко Геннадий Алексеевич МБОУ СОШ №7 11 56   

29 Борискина Анастасия Николаевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 11 56 Призёр 

30 Кочарян Милена Камоевна МБОУ СОШ №3  11 55   

31 Мисюрова Мария Максимовна МБОУ СОШ №3  11 55   

32 Полькина Анастасия  Юрьевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 55   

33 Петраков Руслан Витальевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 55 Призёр 

34 Бобрышов Александр Владимирович МБОУ СОШ №29 11 54   

35 Грибок Евгения Игоревна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 11 53 Призёр 

36 Крячков Дмитрий Алексеевич  МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 11 52 Призёр 

37 Адамян Григорий Минасович 
МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. 

Лысогорской 
11 51   

38 Грищенко Василий Сергеевич 
МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова 

ст.Александрийской 
11 51   

39 Попов Станислав Владимирович МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 50   

40 Козьменко Антон Александрович МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 49   

41 Хачатурова Эмилия Гургеновна МБОУ СОШ №3  11 48   

42 Скрипниченко Алина Александровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 47   

43 Распопова Алёна Алексеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 11 46   

44 Чабанов Андрей Романович МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 46   

45 Фролова Виктория Владимировна МБОУ СОШ №3  11 44   

46 Хуторнова Полина Александровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 44   



47 Бойко Виктория Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 11 43   

48 Рудяк Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 43   

49 Будамаева Милана Ахмедовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 43   

50 Павлов Тимур Сергеевич МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 11 42,5   

51 Лихацкий Илья Александрович МБОУ СОШ №7 11 42   

52 Бобылев Максим Николаевич МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 42   

53 Попов Илья Андреевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 42   

54 Дрибноход Алексей Игоревич МБОУ СОШ №29 11 42   

55 Чиловхарян Вячеслав Арнольдович МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 41   

56 Бузо Оксана Дмитриевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 41   

57 Астраханов Дмитрий Максимович МБОУ СОШ №7 11 40   

58 Айрапетян Екатерина Артемовна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 40   

59 Муринцев Валерий Денисович МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 11 40   

60 Петров Владимир  Сергеевич МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 40   

61 Семёнова Алиса Александровна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 11 40   

62 Чужинов Александр Михайлович  МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 11 38   

63 Лохман Дарья Викторовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 38   

64 Бессенная Вероника Андреевна МБОУ СОШ №3  11 36   

65 Ткачева Алина Александровна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 11 35   

66 Феодосиди Одиссей Георгиевич МБОУ СОШ №3  11 34   

67 Лябах Анжелика Дмитриевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 34   

68 Торопова Анджела Романовна 
МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. 

Георгиевска  
11 33   

69 Хачатрян Анжелика Мартиновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 11 32   

70 Григорян Виктория Артуровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 30   

71 Петрухин Даниил Дмитриевич МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 28   

72 Ткаченко Владимир Александрович МБОУ СОШ №6 11 27   

73 Вершенко Эллея Олеговна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 27   



74 Аполохова Полина Михайловна 
МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. 

Шаумянского 
11 25   

75 Румянцева Ирина Олеговна 
МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. 

Георгиевска  
11 22   

76 Тумарова Валерия Андреевна 
МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. 

Георгиевска  
11 22   

77 Васильева Ярослава Евгеньевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 11 22   

78 Плясова Софья Александровна 
МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. 

Шаумянского 
11 22   

79 Гринченко Виктория Владимировна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 22   

80 Михалян Марина Михайловна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 11 21,5   

81 Китаев Артем Сергеевич МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 11 21   

82 Лапшина Нонна Дмитриевна МБОУ СОШ №7 11 15   

83 Свириденко Анастасия Алексеевна 
МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. 

Шаумянского 
11 15   

84 Авраменко Алёна Романовна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 11 14   

85 Акопова Мария Левоновна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 11 10   

86 Князева Олеся Алексеевна МБОУ СОШ №7 11 7   

87 Курчиянов Никита Сергеевич МБОУ СОШ №7 11 7   

88 Захаренко Дарья Александровна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 11 0   

89 Филиппова Мария Олеговна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 11 0   

90 Шумакова Дарья Денисовна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 11 0   

91 Крюков Илья Антонович МБОУ СОШ №29 11 0   

 


